Сельское поселение «Большереченское»
       СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

          25 сентября 2018 г.                                                                               № 19

Об  исполнении бюджета сельского поселения «Большереченское» за 1 полугодие  2018 года

           Заслушав информацию администрации сельского поселения «Большереченское», в соответствии с частью 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 29 Положения «О бюджетном процессе сельского поселения «Большереченское» и статьёй 24 Устава сельского поселения «Большереченское» Совет сельского поселения «Большереченское»
 РЕШИЛ:

           1. Информацию об исполнении бюджета сельского поселения «Большереченское» за 1 полугодие 2018 г. принять к сведению (Приложения № 1, № 2 к настоящему решению)
            2. Настоящее решение официально обнародовать.

 Глава сельского поселения                                                          С.П. Капустина
«Большереченское»

Приложение № 1
 к решению Совета
сельского поселения
«Большереченское»
                                                                                                               №  19  от 25.09.2018 г.

Доходы бюджета Администрации сельского поселения «Большереченское» по кодам видов доходов, подвидов доходов
 за 1 полугодие 2018 года

	Наименование доходов
	Код классификации доходов бюджетов по бюджетной классификации
	Назначено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	134000
	65195,74

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	50000
	37700,66

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	50000
	37700,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	50000
	37700,66

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	26000
	19601,20

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	5000
	382,79

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	5000
	382,79

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	21000
	19218,41

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	21000
	18767,07

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	21000
	18767,07

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110

	451,34

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110

	451,34

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	8000
	6850

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	8000
	6850

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	8000
	6850

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	50000
	-

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09000 00 0000 120
	50000
	-

	Прочие доходы от использования имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09040 00 0000 120
	50000
	-

	Прочие доходы от использования имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 09045 10 0000 120
	50000
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 180
	-
	1043,88

	Невыясненные поступления
	1 17 01000 00 0000 180
	-
	1043,88

	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселенй
	1 17 01050 10 0000 180
	-
	1043,88

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	6421179,04
	4858962,91

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХБЮДЖЕТОВ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	6396179,04
	4833962,91

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 10000 00 0000 151
	1765900
	731146

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 151
	1065900
	731146

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	1065900
	731146

	Дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 00 0000 151
	700000
	-

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 15002 10 0000 151
	700000
	-

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 20000 00 0000 151
	1361296,04
	1120354,91

	Прочие субсидии
	2 02 29999 00 0000 151
	1361296,04
	1120354,91

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 29999 10 0000 151
	1361296,04
	1120354,91

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 151
	77800
	38900

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 151
	77800
	38900

	Субвенции бюджетамсельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	77800
	38900

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	3191183
	2943562

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 00 0000 151
	3191183
	2943562

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 151
	3191183
	2943562

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 07 00000 00 0000 000
	25000
	25000

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05000 10 0000 180
	25000
	25000

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	2 07 05030 10 0000 180
	25000
	25000

	Доходы бюджета – всего
	8 50 00000 00 0000 000
	6555179,04
	4924158,65

 Приложение № 2
                 к решению Совета
            сельского поселения   «Большереченское»
 № 19  от 25.09.2018.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов классификации расходов бюджета
за 1 полугодие 2018 года

	Наименование показателя
	Коды классификации
	Назначено
	Исполнено

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	01

	3435649,42
	2030051,07

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	834352,65
	484574,46

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300

	578592,33
	228814,14

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	578592,33
	228814,14

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	120
	578592,33
	228814,14

	Заработная плата
	01
	02
	0000020300
	121
	440777,52
	228814,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	137814,81
	-

	01
	02
	0000078181

	255760,32
	255760,32

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000078181
	120
	255760,32
	255760,32

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000078181
	129
	255760,32
	255760,32

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1129253,35
	682307,51

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020000

	891664,26
	517035,49

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	891664,26
	517035,49

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	608950,36
	323241,42

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	494168
	294452,01

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты  труда
	01
	04
	0000020400
	122
	2100
	2100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	112682,36
	26689,41

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	114800
	66196,74

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	54400
	30674,19

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	60400
	35522,55

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0000020400
	800
	167913,90
	127597,33

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	0000020400
	830
	10804,78
	10804,78

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	0000020400
	831
	10804,78
	10804,78

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850
	157109,12
	116792,55

	Уплата налога на имущество организаций
	01
	04
	0000020400
	851
	5271
	1273

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	0000020400
	852
	8500
	1120

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0000020400
	853
	143338,12
	114399,55

	01
	04
	0000078181

	156704,97
	156704,97

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000078181
	120
	152892,97
	152892,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000078181
	129
	152892,97
	152892,97

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0000078181
	800
	3812
	3812

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000078181
	850
	3812
	3812

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0000078181
	851
	3812
	3812

	01
	04
	0000078183

	80884,12
	8567,05

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000078183
	120
	80884,12
	8567,05

	Заработная плата
	01
	04
	0000078183
	121
	61086,12
	6789,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000078183
	129
	19797,70
	1777,69

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1472043,42
	863169,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0000009203

	503906,79
	124488,32

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	01
	13
	0000009203

	503906,79
	124488,32

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000009203
	120
	321804,52
	77365,12

	Заработная плата
	01
	13
	0000009203
	121
	215866,52
	77365,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000009203
	129
	105938
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	182102,27
	47123,20

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000009203
	242
	25000
	25000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000009203
	244
	157102,27
	22123,20

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	0000025201

	170183
	63872,65

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000025201
	110

	33210,65

	Заработная плата
	01
	13
	0000025201
	111

	33210,65

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	13
	0000025201
	240
	170183
	30662

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000025201
	244
	170183
	30662

	01
	13
	0000078181

	615837,71
	615837,71

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000078181
	110
	139276,71
	139276,71

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000078181
	119
	139276,71
	139276,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	13
	0000078181
	240
	476561
	476561

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000078181
	244
	476561
	476561

	01
	13
	0000078183

	182115,92
	58970,42

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000078183
	110
	182115,92
	58970,42

	Заработная плата
	01
	13
	0000078183
	111
	140872,34
	47285,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000078183
	119
	41243,58
	11684,78

	Национальная оборона
	02

	77800
	37504,75

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77800
	37504,75

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0000010000

	77800
	37504,75

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	77800
	37504,,75

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	76363
	37504,75

	Заработная плата
	02
	03
	0000051180
	121
	55578
	29727,04

	Прочие выплаты
	02
	03
	000005180
	122
	4000
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	16785
	7777,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	02
	03
	0000051180
	240
	1437
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0000051180
	244
	1437
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10000
	3000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	10000
	3000

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	0000025201

	10000
	3000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	03
	09
	0000025201
	240
	10000
	3000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	03
	09
	0000025201
	244
	10000
	3000

	Национальная экономика
	04

	3000000
	2847970

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3000000
	2847970

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз)
	04
	09
	0000049315

	3000000
	2847970

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	240
	3000000
	2847970

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	0000049315
	244
	3000000
	2847970

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	80993
	-

	Благоустройство
	05
	03

	11000
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	03
	0000025201

	11000
	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	05
	03
	0000025201
	240
	11000
	-

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000025201
	244
	11000
	-

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	0000074402

	69993

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	05
	05
	0000074402
	240
	69993

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	05
	05
	0000074402
	244
	69993

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	2700
	2700

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	2700
	2700

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	0000052106

	2700
	2700

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	500
	2700
	2700

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	540
	2700
	2700

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	00
	00
	0000000000
	000
	6607142,42
	4921225,82